
DODATEK Č. 1 

KE KUPNÍ SMLOUVĚ  
 

Tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě („Dodatek”), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tyto smluvní strany: 
 

(1) Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, se sídlem Purkyňova 2731/11, 
695 01 Hodonín, IČO: 002 26 637, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, 

sp. zn. Pr 1228 („Kupující“), a 

 

(2) Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, se sídlem Praha - Praha 6, Evropská 176, 
PSČ 16041, IČO: 270 68 641, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. 

zn. C 93921 („Prodávající“), 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako “Smluvní strany” a každý jednotlivě jako 
“Smluvní strana”) 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) dne 29. srpna 2023 uzavřely Smluvní strany kupní smlouvu („Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží, jak je tento pojem definován 
v čl. 2.1 a příloze č. 1 Smlouvy, a převést na něj vlastnické právo ke zboží, a tomu 

odpovídající závazek Kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu; a 

(B) dne 29. srpna 2023 vyzval Kupující v souladu s ustanovením čl. 9.1 Prodávající k zahájení 
plnění, přičemž Prodávající je povinen dodat Kupujícímu všechny dílčí předměty koupě ve 
lhůtě do 100 kalendářních dní od této výzvy, tedy do 7. prosince 2023; a 

(C) v dodavatelském řetězci nastal problém se vstupním komponentem a z tohoto důvodu není 
Prodávající dodat Kupujícímu položku č. 5 - N3829670: Insuflator, UHI-4, vč. přívodní 
hadice CO2, 2 kusy („Insuflátor“), jak je tato definována v cenové nabídce č. Q-99628, 

tedy jednoho z dílčích předmětů koupě; a 

(D) do doby vyřešení situace uvedené v předchozím písmenu (C) tohoto Dodatku, tj. do doby, 

než bude odstraněna příčina a Insuflátor bude opět k dodání, nebo do doby, kdy bude 
Insuflátor nahrazen jiným (srovnatelným) zdravotnickým prostředkem, nejpozději však do 
31. ledna 2024, Prodávající není z důvodů na straně výrobce Insuflátoru schopen tento 

Kupujícímu dodat; a 

(E) vyjma Insuflátoru je Prodávající připraven plnit své povinnosti ze Smlouvy, tj. dodat 
Kupujícímu alespoň ostatní dílčí předměty koupě, tj. v souladu s příslušnými ustanoveními 
Smlouvy dojde k plnění ze strany Prodávající v plném rozsahu, vyjma Insuflátoru, za což 
Prodávající vystaví Kupujícímu příslušné dílčí daňové doklady (faktury), jejichž uhrazením 
dojde k plnění ze strany Prodávajícího v plném rozsahu, vyjma (dílčí) kupní ceny 
Insuflátoru stanovené v cenové nabídce č. Q-99628; a 

(F) v souvislosti s částečným (dílčím) plněním dle předchozího písmene (E) Prodávající 
prohlašuje, že (dílčí) kupní cena Insuflátoru stanovená v cenové nabídce č. Q-99628, tj. 

částka 367 571,26 Kč bez DPH za dva kusy, respektive 444 761,22 Kč s DPH, v sobě 
zahrnuje náklady na samotný zdravotnický prostředek, dopravu, instalaci a zaškolení, 
přičemž Prodávající dále prohlašuje, že tato částka je maximální, nepřekročitelná a 
konečná; 

 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

1. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že: 

a) první věta článku 9.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se větou: 



 

 
02 
 

„Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu všechny dílčí předměty koupě ve 
lhůtě nejpozději do 100 kalendářních dnů od výzvy k zahájení plnění ze strany 
kupujícího, vyjma položky č. 5 - N3829670: Insuflator, UHI-4, vč. přívodní 
hadice CO2, 2 kusy (dále jen „insuflátor“), jak je tato definována v cenové 
nabídce č. Q-99628, a kterou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu 
nejpozději do 31. ledna 2024.“; a 

b) v článku 14.2. Smlouvy se mezi slovo „zaplatit“ a „[.]“ (tečku) vkládají slova: 

„, vyjma insuflátoru, kdy je kupující v případě nesplnění závazku prodávajícího 
řádně a včas insuflátor odevzdat oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z kupní ceny insuflátoru stanovené v cenové 
nabídce č. Q-99628, tj. částky 367 571,26 Kč bez DPH za dva kusy, respektive 
444 761,22 Kč s DPH“. 

1.2 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou. 

2.2 Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Prodávající a jeden 
Kupující. Pokud je Dodatek vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickým 
podpisem s uznávaným certifikátem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, obdrží každá 
Smluvní strana originál v elektronické podobě. 

 

 

 

 

 

 

V ___________ dne: ______________ V ___________ dne: ______________ 

  

Ing. Jiří Koliba 

ředitel 
Tomáš Jedlička 

prokurista 

 

 

 

 

 

 Radek Šubotník 

prokurista 

 


